
 

  
Администрация  (исполнительно-распорядительный орган) 

сельского поселения «Село Сашкино» 

Калужской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 06 марта 2014 года        №09 
с. Сашкино 

 

Об утверждении ведомственной целевой программы 

«Противодействие коррупции в сельском поселении 

«Село Сашкино» на 2014 – 2016 годы» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ (в ред. 

Федеральных законов от 11.07.2011 № 200-ФЗ, от 21.11.2011 № 329-ФЗ, от 03.12.2012 

№ 231-ФЗ, от 29.12.2012 № 280-ФЗ, от 07.05.2013 № 102-ФЗ) «О противодействии 

коррупции», Указов Президента Российской Федерации от 08.07.2013 № 613 «Вопросы 

противодействия коррупции» и от 02.04.2013 № 309 (в ред. Указов Президента РФ от 

06.06.2013 № 546, от 08.07.2013 № 613) «О мерах по реализации отдельных положений 

Федерального закона «О противодействии коррупции», Законом Калужской области от 

27 апреля 2007 года № 305-ОЗ (в ред. Законов Калужской области от 28.05.2009 № 546-ОЗ, 

от 10.11.2009 № 588-ОЗ, от 24.02.2012 № 259-ОЗ) «О противодействии коррупции в 

Калужской области», постановлением Правительства Калужской области от 21 декабря 

2012 года № 648 «Об утверждении долгосрочной целевой Программы 

«Противодействие коррупции в Калужской области на 2013 – 2015 годы», 

постановлением Администрации (исполнительно-распорядительного органа) сельского 

поселения «Село Сашкино» от 06 марта 2014 года № 9  «Об утверждении Положения 

о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ, 

финансируемых за счет средств бюджета сельского поселения «Село Сашкино», 

Администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского поселения 

«Село Сашкино» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемую ведомственную целевую программу «Противодействие 

коррупции в сельском поселении «Село Сашкино» на 2014-2016 годы». 

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования 

(обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения 

«Село Сашкино». 

 

 

 

Глава администрации  

сельского поселения  

 «Село Сашкино»                                                        С.И.Шебанин 

 
 

consultantplus://offline/ref=28E5B799DADAB479AA45FD68E8AF5F92DBD245C8B0FE505DB0687E796294D9EF30946823EAC62B77T3EEN
consultantplus://offline/ref=28E5B799DADAB479AA45FD68E8AF5F92DBD249CCB1FC505DB0687E796294D9EF30946823EAC62E73T3EFN
consultantplus://offline/ref=1E3B19F500FB795E30235B544A6D506522AB6750D63ABE03816C8A6ED2782EDAB1459A7F294A92D8M7I7N


 

 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

(исполнительно-распорядительного органа) 

сельского поселения  «Село Сашкино» 

от «_06_» марта 2014 года № _09_ 
 

 
Ведомственная целевая программа 

«Противодействие коррупции в сельском поселении «Село Сашкино» на 2014 – 

2016 годы» 

 

ПАСПОРТ 

ведомственной целевой программы 

«Противодействие коррупции в сельском поселении «Село Сашкино» на 2014 – 

2016 годы» 

 

Наименование 

главного 

распорядителя 

бюджетных 

средств 

Администрация  (исполнительно-распорядительный орган) сельского 

поселения «Село Сашкино» (далее по тексту –Администрация). 

Наименование 

Программы  

Противодействие коррупции в сельском поселении «Село Сашкино» на 

2014-2016 годы 

Наименование 

подразделения, 

ответственного за 

реализацию 

Программы 

Администрация  (исполнительно-распорядительный орган) сельского 

поселения «Село Сашкино» 

Дата и номер 

постановления, 

которым 

утверждена 

Программа 

 

Цель Программы  Цель Программы - снижение уровня коррупции и ее влияния на 

эффективность деятельности органов местного самоуправления 

сельского поселения «Село Сашкино».  

Задача 

Программы  

Задачи Программы: 

 - развитие и обеспечение функционирования системы предупреждения 

и профилактики коррупционных проявлений; 

- принятие нормативных правовых актов, направленных на 

противодействие коррупции, в том числе своевременное приведение в 

соответствие с федеральным законодательством нормативных правовых 

актов в сфере противодействия коррупции; 

- организация антикоррупционного образования и антикоррупционной 

пропаганды; 

- обеспечение доступа граждан к информации о деятельности органов 

местного самоуправления сельского поселения «Село Сашкино 

Срок реализации 

Программы 

2014 – 2016 годы 

Целевые 

индикаторы по 

годам реализации 

Наименование целевого индикатора 

Количество  выявленных правонарушений в сфере коррупции в 

процентном отношении к общему числу допущенных правонарушений 



Программы Количество вновь разрабатываемых проектов нормативно-правовых 

актов, прошедших антикоррупционную экспертизу в процентах от 

общего числа 

Количество информационно-аналитических материалов антикор-

рупционной направленности, размещенных в районной газете и на сайте 

Объемы 

финансирования: 

всего, в том числе 

по годам 

реализации 

Программы 

2014 год – 7000 руб. 

2015 год – 8000 руб. 

2016 год – 9000 руб. 

Всего:        24000 руб. 

 
1. Содержание проблемы и необходимость ее решения 

программным методом. 

Коррупция представляет собой серьезную угрозу функционированию публичной 

власти на основе закона, подрывает доверие населения к власти, существенно замедляет 

экономическое развитие муниципальных образований. 

Статья 1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии 

коррупции» определяет коррупцию как: 

а) злоупотребление служебным положением, дача взятки, получение взятки, 

злоупотребление полномочиями, коммерческий подкуп либо иное незаконное использование 

физическим лицом своего должностного положения вопреки законным интересам общества и 

государства в целях получения выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг 

имущественного характера, иных имущественных прав для себя или для третьих лиц либо 

незаконное предоставление такой выгоды указанному лицу другими физическими лицами; 

б) совершение деяний, указанных в подпункте «а» и «б» пункта 1 статьи 1 

Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ (в ред. Федеральных законов от 

11.07.2011 №200-ФЗ, от 21.11.2011 №329-ФЗ, от 03.12.2012 № 231-ФЗ, от 29.12.2012 № 280-

ФЗ, от 07.05.2013 № 102-ФЗ) «О противодействии коррупции». 

Экономическими причинами коррупции являются, прежде всего, низкий уровень 

оплаты труда муниципальных служащих в соединении с высокими правомочиями влиять на 

деятельность организаций и граждан. 

Институциональными причинами коррупции считается высокий уровень закрытости 

в работе органов местного самоуправления, громоздкая система отчетности, отсутствие 

прозрачности в системе правотворчества, слабая кадровая политика, допускающая 

возможности для продвижения по службе вне зависимости от результатов работы. 

Социально-культурными причинами коррупции являются общественная пассивность, 

недостаточная информированность и организованность граждан. 

Масштаб коррупции в настоящее время требует принятия специальных мер, 

направленных на значительное ограничение коррупции, а также на устранение причин и 

условий, ее порождающих. 

В сельском поселении «Село Сашкино» не проводились комплексные исследования 

уровня коррупции и коррупциогенности органов местного самоуправления. Однако, и 

имеющиеся данные позволяют сделать вывод о необходимости целенаправленных, 

скоординированных усилий органов местного самоуправления, граждан по противодействию 

коррупции на территории сельского поселения «Село Сашкино». 

Настоящая Программа должна стать основой комплекса антикоррупционных мер, 

реализуемых в сельском поселении «Село Сашкино». 

Программа разработана в соответствии с требованиями: 

 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ (в ред. Федеральных 

законов от 11.07.2011 №200-ФЗ, от 21.11.2011 №329-ФЗ, от 03.12.2012 № 231-ФЗ, от 

29.12.2012 № 280-ФЗ, от 07.05.2013 № 102-ФЗ) «О противодействии коррупции»; 

 Указа Президента Российской Федерации от 08.07.2013 № 613 «Вопросы 

противодействия коррупции»; 

consultantplus://offline/ref=28E5B799DADAB479AA45FD68E8AF5F92DBD245C8B0FE505DB0687E796294D9EF30946823EAC62B77T3EEN
consultantplus://offline/ref=28E5B799DADAB479AA45FD68E8AF5F92DBD249CCB1FC505DB0687E796294D9EF30946823EAC62E73T3EFN
consultantplus://offline/ref=28E5B799DADAB479AA45FD68E8AF5F92DBD245C8B0FE505DB0687E796294D9EF30946823EAC62B77T3EEN
consultantplus://offline/ref=28E5B799DADAB479AA45FD68E8AF5F92DBD249CCB1FC505DB0687E796294D9EF30946823EAC62E73T3EFN


 Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2013 № 309 (в ред. Указов 

Президента РФ от 06.06.2013 № 546, от 08.07.2013 № 613) «О мерах по реализации отдельных 

положений Федерального закона «О противодействии коррупции»; 

  Указа Президента Российской Федерации от 13.03.2012 № 297 «О национальном 

плане противодействия коррупции на 2012-2013 годы и внесении изменений в некоторые акты 

Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции»;  

 Закона Калужской области от 27 апреля 2007 года № 305-ОЗ (в ред. Законов 

Калужской области от 28.05.2009 № 546-ОЗ, от 10.11.2009 № 588-ОЗ, от 24.02.2012 № 259-ОЗ) 

«О противодействии коррупции в Калужской области»; 

 Постановлением Правительства Калужской области от 21 декабря 2012 года № 648 

«Об утверждении долгосрочной целевой Программы «противодействие коррупции в 

Калужской области на 2013 – 2015 годы»; 

 постановлением Администрации (исполнительно-распорядительного органа) 

сельского поселения «Село Сашкино» от 06 марта 2014 года № 09 «Об утверждении 

Положения о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых 

программ, финансируемых за счет средств бюджета сельского поселения «Село Сашкино 

2. Основные цели и задачи Программы . 

Цель Программы - снижение уровня коррупции и ее влияния на эффективность 

деятельности органов местного самоуправления сельского поселения «Село Сашкино» Задачи 

Программы: 

- развитие и обеспечение функционирования системы предупреждения и 

профилактики коррупционных проявлений; 

- принятие нормативных правовых актов, направленных на противодействие 

коррупции, в том числе своевременное приведение в соответствие с федеральным 

законодательством нормативных правовых актов в сфере противодействия коррупции; 

- организация антикоррупционного образования и антикоррупционной пропаганды; 

- обеспечение доступа граждан к информации о деятельности органов местного 

самоуправления сельского поселения «Село Сашкино». 

 

3. Сроки реализации Программы. 

Программа реализуется в 2014 – 2016 годах. 

 

4. Целевые индикаторы Программы. 

 

 

Наименование целевого индикатора 

 

Значение по годам 

2012 2013 2014 2015 2016 

Количество  выявленных правонарушений в сфере 

коррупции в процентном отношении к общему числу 

допущенных правонарушений 

0 0 0 0 0 

Количество вновь разрабатываемых проектов 

нормативно-правовых актов, прошедших 

антикоррупционную экспертизу в процентах от 

общего числа 

100 100 100 100 100 

Количество информационно-аналитических 

материалов антикоррупционной направленности, 

размещенных в районной газете  и на сайте 

0 0 1 2 2 

 

 

5. Перечень программных мероприятийведомственной целевой программы 

«Противодействие коррупции в сельском поселении 

«Село Сашкино» на 2014 – 2016 годы» 

 

Цель программы:снижение уровня коррупции и ее влияния на эффективность деятельности 

органов местного самоуправления сельского поселения «Село Сашкино». 

consultantplus://offline/ref=1E3B19F500FB795E30235B544A6D506522AB6750D63ABE03816C8A6ED2782EDAB1459A7F294A92D8M7I7N


Содержание   

мероприятия 

Срок    

реализа-

ции 

Объем    

расходов на 

реализацию, 

тыс. руб. 

Показатели             

результативности деятельности 

1-й 

год 

2-й 

год 

3-й 

год 

Наименование 

индикатора 

Единица  

измере-

ния 

Значение   

индикатора 

1-й 

год 

2-й 

год 

3-й 

год 

1. Развитие и обеспечение 

функционирования системы 

предупреждения и профилак-

тики коррупционных 

проявлений. 

    Количество  

выявленных 

правонарушений в 

сфере коррупции в 

процентном 

отношении к 

общему числу 

допущенных 

правонарушений  

ед. 0 0 0 

МЕРОПРИЯТИЯ:          

1.1. Принимать участие в 

работе районной межведомст-

венной антикоррупционной 

комиссии  (далее по тексту – 

МАК) на 2014 – 2016 гг. 

 

 2014г.-

2016г 

- - -      

1.2. Обсуждение основных 

направлений работы МАК на 

2014 – 2016гг. 

1-ый 

квартал 

2014г.-

2016г. 

- - -      

1.3. Изучение практики при-

менения мер по противодейст-

вию бытовой коррупции в 

Ферзиковском  и других рай-

онах, подготовка предложений 

по их применению в СП «Село 

Сашкино»                     

 

 2014г. 

- - -      

1.4. Организация приема 

граждан  по вопросам 

противодействия коррупции и 

фактам коррупционных 

правонарушений              

По 

графику 

- - -      

1.5. Проведение социологи-

ческих опросов населения для 

оценки эффективности 

проводимых мероприятий по 

борьбе с коррупцией         

Апрель 

2014-

2016гг. 

- - -      

1.6. Организация проведения 

проверок соблюдения 

муниципальными служащими 

ограничений и запретов, 

связанных с муниципальной 

службой 

3-ый 

квартал 

2014-

2016гг. 

- - -      



1.7. Проверка достоверности 

и полноты сведений о дохо-

дах, об имуществе и обязате-

льствах имущественного 

характера, представляемых 

лицами, замещающими 

муниципальные должности. 

май 

2014-

2016гг. 

- - -      

1.8. Проверка достоверности 

и полноты сведений о дохо-

дах, об имуществе и обязате-

льствах имущественного 

характера,  представляемых 

гражданами, претендующими 

на замещение должностей 

муниципальной службы                      

Постоян

но 

- - -      

1.9. Анализ обращений граж-

дан, поступивших в 

Администрацию, на наличие 

сведений о фактах коррупции 

и направление таких 

обращений в 

соответствующие правоохра-

нительные органы для 

рассмотрения            

декабрь

2014-

2016гг. 

- - -      

1.10. Проверка достоверности 

и полноты сведений о расхо-

дах, а также о расходах супру-

ги (супруга) и несовершенно-

летних детей лиц, замещаю-

щих муниципальные должно-

сти, перечни которых опреде-

лены законодательством Ка-

лужской области, по каждой 

сделке по приобретению зе-

мельного участка, другого 

объекта недвижимости, транс-

портного средства, ценных 

бумаг, акций (долей участия, 

паев в уставных (складочных)  

капиталах организаций), если 

сумма сделки превышает 

общий доход данного лица и 

его супруги (супруга) за  три 

последних года,  предшеству-

ющих совершению сделки, и 

об источниках получения 

средств, за счет которых 

совершена сделка    

май 

2014-

2016гг. 

- - -      

1.11. Мониторинг представ-

ления муниципальными 

служащими  в установленном 

порядке сведений о доходах, 

имуществе и обязательствах 

имущественного характера    

май 

2014-

2016гг 

- - -      



1.12. Проведение ежегодного 

отчета Главы администрации  

о работе и задачах на пред-

стоящий год 

февраль 

2014-

2016гг 

- - -      

1.13. Организация 

деятельности комиссии по 

соблюдению требований к 

служебному поведению и 

урегулированию конфликта 

интересов 

постоян

но 

- - -      

1.14. Анализ (отчет) о 

проведении закупок для 

муниципальных нужд по 

муниципальному заказу 

декабрь 

2014-

2016гг 

- - -      

1.15. Анализ выполнения 

объемов и качества работ, 

услуг, поставки товаров по 

муниципальному заказу 

декабрь 

2014-

2016гг 

- - -      

1.16. Организация и 

проведение проверок 

использования муниципаль-

ного имущества, переданного 

в аренду, в том числе 

полноты и своевременности 

внесения арендной платы 

По мере 

необход

имости 

- - -      

1.17. Контроль за 

исполнением органами 

местного самоуправления 

переданных им 

государственных полномочий 

постоян

но 

- - -      

1.18. Осуществление 

совместных проверок с 

органами надзора при 

размещении заказов на 

поставки товаров, выполнение 

работ, оказание услуг для 

муниципальных нужд 

постоян

но 

- - -      

1.19. Размещение на сайте 

администрации, в СМИ 

информации об объектах 

недвижимого имущества, 

предназначенных для сдачи в 

аренду, о проводимых торгах 

по продаже муниципального 

имущества и аукциона по 

продаже прав аренды 

земельных участков 

постоян

но 

- - -      



1.20. Обеспечение 

соблюдения законодательства 

Российской Федерации о 

размещении заказов на 

поставки товаров, выполнение 

работ, оказание услуг для 

муниципальных нужд 

органами местного 

самоуправления. Анализ 

проведенных муниципальны-

ми заказчиками процедур 

размещения заказа на постав-

ки товаров, выполнение работ 

и оказание услуг для 

муниципальных нужд на 

предмет выявления 

нарушений установленного в 

соответствии с законодатель-

ством порядка проведения 

конкурсных (аукционных) 

процедур и их причин, 

выявления отклонения цен по 

заключенным муниципальным 

контрактам от среднерыночно-

го уровня      

постоян

но 

- - -      

Всего по задаче 1       0 0 0      

2.Принятие нормативных 

правовых актов, направленных 

на противодействие 

коррупции, в том числе 

своевременное приведение в 

соответствие с федеральным 

законодательством норматив-

ных правовых актов в сфере 

противодействия коррупции   

    Количество 

нормативно-

правовых актов, 

прошедших анти-

коррупционную 

экспертизу в 

процентах от 

общего числа 

% 100 100 100 

МЕРОПРИЯТИЯ:          

2.1.Разработка и утверждение 

ведомственных планов 

мероприятий по противодей-

ствию коррупции в органах 

местного самоуправления 

апрель 

2014-

2016гг 

- - -      

2.2.Реализация ведомствен-

ных планов мероприятий по 

противодействию коррупции   

постоян

но 

        

2.3.Организация и проведе-

ние антикоррупционной 

экспертизы нормативных 

правовых актов и их проектов 

в порядке, установленном 

законодательством           

постоян

но 

- - -      

2.4.Разработка и совершен-

ствование регламентов 

предоставления 

муниципальных услуг 

апрель  

2014г. 

- - -      



2.5. Привлечение в 

установленном порядке 

независимых экспертов, 

организаций независимо от 

форм собственности к 

проведению независимой 

антикоррупционной 

экспертизы нормативных 

правовых актов, их проектов. 

Проведение мониторинга 

представленных заключений 

независимых экспертов                   

постоян

но 

- - -      

Всего по задаче 2  0 0 0      

3. Организация 

антикоррупционного 

образования и 

антикоррупционной 

пропаганды 

    Число муниципаль-

ных служащих, 

прошедших 

антикоррупционное 

обучение 

чел. 1 1 1 

МЕРОПРИЯТИЯ:          

3.1.Организация образова-

тельных мероприятий для 

муниципальных служащих 

сельского поселения «Село 

Сашкино» по подготовке 

муниципальных 

нормативных правовых 

актов, свободных от 

коррупциогенных норм 

по 

графику 

2.0 3.0 4.0      

3.2.Организация образова-

тельных мероприятий для 

муниципальных служащих 

сельского поселения «Село 

Сашкино» по разъяснению 

требований ФЗ от 02 марта 

2007 года №25-ФЗ «О 

муниципальной службе в 

Российской Федерации», 

Закона Калужской области 

от 03 декабря 2007 года 

№382-ОЗ «О муниципальной 

службе в Калужской 

области» 

по 

графику 

3.0 3.0 3.0      

3.3.Размещение в средствах 

массовой информации и на 

сайте в сети Интернет 

информационно – 

аналитических материалов 

антикоррупционной 

направленности              

постоян

но 

- - -      

3.4.Организация дополни-

тельного профессионального 

образования муниципальных 

служащих по вопросам 

противодействия коррупции                   

по 

графику 

2.0 2.0 2.0      



Всего по задаче 3  7,0 8,0 9,0      

4. Обеспечение доступа 

граждан к информации о 

деятельности органов 

местного самоуправления 

сельского поселения «Село 

Сашкино». 

    Количество 

информационно-

аналитических 

материалов анти-

коррупционной 

направленности, 

размещенных в 

районной газете  и 

на официальном 

сайте в сети 

Интернет 

 1 2 2 

МЕРОПРИЯТИЯ:          

4.1.Создание на официальном 

интернет-сайте сельского 

поселения  «Село Сашкино» 

раздела мониторинга (сбора, 

анализа и учёта) 

коррупционных проявлений в 

деятельности органов 

местного самоуправления 

сельского поселения «Село 

Сашкино» и постоянное 

обновление информации 

май 

2014г. 

- - -      

4.2. Совершенствование на 

официальном сайте обратной 

связи с гражданами и 

организациями для приема 

сообщений о фактах 

коррупции, проведение 

анализа обращений граждан, 

анализ данных сообщений 

постоян

но. 

- - -      

4.3.Размещение сведений о 

доходах, об имуществе и 

обязательствах имуществен-

ного характера лиц, 

замещающих муниципальные 

должности, на официальном 

сайте администрации в сети 

Интернет               

май 

2014-

2016гг 

        

4.4. Постоянное обновление 

на официальном сайте 

информации по предоставле-

нию государственных и 

муниципальных услуг и 

исполнению иных 

муниципальных и 

государственных функций 

органами местного 

самоуправления 

постоян

но 

        



4.5.Размещение сведений об 

источниках получения 

средств, за счет которых 

совершена сделка по 

приобретению земельного 

участка, другого объекта 

недвижимости, транспорт-

ного средства, ценных бумаг, 

акций, если сумма сделки 

превышает доход лиц, 

замещающих муниципальные 

должности, перечни которых 

определены законодатель-

ством Калужской области, их 

супругов за три последних 

года, предшествующих 

совершению сделки, на 

официальном сайте в сети    

Интернет       

май 

2014-

2016гг 

        

4.6.Информирование 

общественности о 

выявленных фактах бытовых 

коррупционных проявлений    

Постоян

но 

- - -      

4.7.Подготовка и 

опубликование сводного 

отчета об уровне коррупции и 

эффективности реализации 

мер по противодействию 

коррупции в сельском 

поселении  «Село Сашкино» 

декабрь

2014-

2016гг. 

- - -      

4.7.Анализ обращений 

(жалоб) в Администрацию и 

публикаций в СМИ о 

коррупционных проявлениях 

в органах местного 

самоуправления и 

муниципальных учреждениях 

декабрь 

2014-

2016гг 

- - -      

Итого по  программе      7.0 8.0 9.0      

 

6. Обоснование потребностей в необходимых ресурсах. 

Программа реализуется за счет средств бюджета сельского поселения «Село 

Сашкино». В целях успешной реализации Программы необходимо организовать обучение 

муниципальных служащих по разъяснению требований ФЗ от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Калужской области от 03 декабря 

2007 года № 382-ОЗ «О муниципальной службе в Калужской области» и по подготовке 

муниципальных нормативных правовых актов, свободных от коррупциогенных норм, для чего 

необходимо выделение денежных средств по статье 226 из бюджета сельского поселения 

«Село Сашкино». 

Объем средств бюджета сельского поселения «Село Сашкино» на реализацию 

Программы подлежит ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании 

проекта бюджета сельского поселения «Село Сашкино» на соответствующий финансовый год 

и плановый период с учетом результатов реализации Программы. 

 

 

 



 

 

7. Ожидаемая эффективность реализации Программы 

Реализация Программы позволит достичь следующих результатов: 

 повышение эффективности системы профилактики коррупции; 

 устранение причин и условий, способствующих проявлению коррупции в органах 

местного самоуправления при предоставлении муниципальных услуг; 

 исключить коррупциогенность муниципальных правовых актов сельского поселения 

«Село Сашкино»; 

 повышение профессионализма муниципальных служащих, приобретение либо 

совершенствование уровня знаний в области противодействия коррупции, не менее 1 

муниципального служащего пройдут антикоррупционное обучение; 

 уменьшение количества нарушений действующего законодательства по 

использованию бюджетных средств, использованию муниципального имущества; 

 сокращение количества установленных фактов нарушений муниципальными 

служащими, должностными лицами муниципальных учреждений требований 

антикоррупционного законодательства, несоблюдения обязанностей, запретов и   

ограничений; 

 исключить издержки бизнеса и граждан на преодоление административных 

барьеров, к концу 2016 года 90% от общего количества субъектов малого и среднего 

предпринимательства будут удовлетворены условиями ведения бизнеса в поселении; 

  повысить уровень инвестиционной привлекательности сельского поселения «Село 

Сашкино» путём повышения уровня доверия инвесторов к деятельности органов местного 

самоуправления сельского поселения «Село Сашкино». 

 

 


